
1 

 

 

     Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, p.o. 
           Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec Králové, IČO: 48145122,  

                                  zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové pod spis. zn. Pr 829 

_________________________________________________________________________________ 
 

Zadávací podmínky 

zadávacího řízení veřejné zakázky zadávané postupem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“) 

  

Název veřejné zakázky:        „DODÁVKY OOPP PRO ZZS KHK - 2“  

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název:  Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
IČO:  481 45 122 
DIČ:  Není plátcem DPH 
Sídlo:  Hradecká 1690/2a, 500 12 Hradec Králové 
Zástupce: MUDr. Libor Seneta, ředitel 

Tel.:  +420 495 755 721 
E-mail:  info@zzskhk.cz 
 
Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_143.html  

   Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací  
   dokumentace včetně všech jejích příloh a případných vysvětlení, doplnění a změn. 

 
 

1. Úvodní informace 

1.2  Obecné informace o řízení 

 
Zadávací řízení veřejné zakázky probíhá postupem dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) formou tzv. otevřeného řízení. 

Zadavatel tak činí v návaznosti na příslušné oznámení otevřeného řízení uveřejněné podle § 212 
zákona, kterým vyzval neomezený počet případných dodavatelů k podávání nabídek na uzavření 
rámcové kupní smlouvy podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku za účelem dodávek osobních ochranných pracovních prostředků.  

Tyto zadávací podmínky (dále také jako „zadávací podmínky“) včetně jejích příloh tvoří zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky (dále také jako „ZD“). 

Veřejná zakázka je veřejnou zakázkou na dodávky. Veřejná zakázka není dělena na části. Zadavatel 

nepřipouští předložení variant nabídky. 

Vybraný dodavatel realizuje předmět veřejné zakázky vždy v souladu s právními předpisy 
vztahujícími se k předmětu veřejné zakázky.  

Podáním nabídky přijímá dodavatel zadávací podmínky zadávacího řízení, a to vždy ve smyslu 
uveřejněných vysvětlení, doplnění či změn zadávací dokumentace učiněných před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek.  Předpokládá se, že se dodavatel s těmito podmínkami seznámil a v plném 
rozsahu jim porozuměl.  

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce 
zadáním e-mailové adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu 

mailto:info@zzskhk.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_143.html


2 

 

veřejné zakázky na profilu zadavatele. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty 

a vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se vždy 
za to, že zadavatel umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení. 

1.3  Informace o elektronickém nástroji E-ZAK 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Podání nabídky mimo 

uvedený elektronický nástroj není možné. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním e-
mailové adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na 
profilu zadavatele. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat v písemné 
elektronické podobě. 

Do nástroje E-ZAK se lze přihlásit pouze prostřednictvím účtu v Centrální databázi 

dodavatelů („CDD“). Tato databáze je dostupná na adrese https://fen.cz. 

Pro podání nabídky musí každý dodavatel disponovat na sebe registrovaným dodavatelským účtem. 
Každý dodavatel (dodavatelský účet) může disponovat neomezeným počtem uživatelů 
(uživatelských účtů). Za jednoho dodavatele se tedy může do CDD přihlašovat více fyzických osob. 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na 
adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití elektronického nástroje mohou dodavatelé 
zasílat na kontaktní e-mail zástupce zadavatele. 

Veškeré nezbytné informace o registraci do elektronického nástroje jsou dostupné zde - 
https://fen.cz/#/faq. 

1.4  Účast dodavatelů a střet zájmů 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, 
v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 

účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona 
upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého 
dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Zadavatel nesmí 
obchodní společnosti uvedené ve větě první zadat veřejnou zakázku malého rozsahu. Takové 
jednání je neplatné. 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že dodavatel, případně též poddodavatel, jehož 

prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. Vzor prohlášení je 
součástí přílohy č. 1 ZD. 

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1  Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky osobních ochranných pracovních prostředků (dále jen 
„OOPP“) pro členy výjezdových skupin zadavatele. 

 

Tabulka poptávaných OOPP v rámci výběrového řízení na období 48 měsíců 

Druh OOPP Počet ks 

Bunda softshellová P/D 1000 

Bunda celoroční P/D 1000 

https://zakazky.cenakhk.cz/
https://fen.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/
https://fen.cz/#/faq


3 

 

Kalhoty softshellové P/D 
 

1000 

 

Tabulka předpokládané první objednávky 

Druh OOPP Počet ks 

Bunda softshellová P/D 100 

Bunda celoroční P/D 
 

100 

Kalhoty softshellové P/D 
 

100 

 

  Podrobnější specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 2a rámcové kupní 
smlouvy, která je nedílnou součástí této zadávací dokumentace.  

 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a CPV kód klasifikace veřejné zakázky 

3.1  Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné 

zakázky: 

 Kód CPV: 35113400-3 Ochranné a bezpečnostní oděvy 

3.2  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky pro plánovanou potřebu OOPP je za předpokládanou dobu 
plnění stanovena na 9 450 000 - Kč bez DPH. 

 

4. Lhůty a doba plnění veřejné zakázky 

4.1  Doba plnění veřejné zakázky činní 4 roky od nabytí účinnosti rámcové kupní smlouvy.  
Plnění zadavatel předpokládá odebírat postupně v průběhu 4 let i postupně v rámci každého 
jednotlivého roku (12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců).  

4.2 Plnění bude poskytováno vždy na základě písemné výzvy (objednávky) zadavatele. Veřejná 
zakázka bude plněna ve lhůtách dle návrhu rámcové kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této 
zadávací dokumentace 

 

5. Místo plnění  

5.1 Místem plnění se rozumí sídlo zadavatele: Hradecká 1690/2a, 500 12 Hradec Králové.  

 

6. Další obchodní podmínky 

6.1 Zadavatel stanoví další obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu rámcové kupní 
smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace (dále jen „návrh smlouvy“). 

6.2 Obsah závazného návrhu smlouvy může účastník změnit nebo doplnit pouze v těch částech, kde to 

vyplývá z textu smluvních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace, jiné změny nejsou 
přípustné.  

 

7. Požadavky na prokázání kvalifikace a další požadavky 

7.1 Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který splní základní způsobilost dle § 
74 zákona, profesní způsobilost dle § 77 zákona a technickou kvalifikaci dle § 79 zákona.  
 

7.2 Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 



4 

 

 ve vztahu k České republice se prokazuje předložením výpisu z evidence 

Rejstříku trestů 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat: tato právnická osoba, každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 

podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku 

podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu 

a vedoucí pobočky závodu. 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

 ve vztahu k České republice se prokazuje předložením potvrzení příslušného 

finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební 

dani 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; 

 ve vztahu k České republice se prokazuje předložením písemného čestného 

prohlášení 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

 ve vztahu k České republice se prokazuje předložením potvrzení příslušné 

okresní správy sociálního zabezpečení 

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, 

proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 ve vztahu k České republice se prokazuje předložením výpisu z obchodního 

rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán 

 

K prokázání některých částí základní způsobilosti doporučuje zadavatel dodavatelům užít vzor 
čestného prohlášení, který je součástí přílohy č. 1 ZD. 

 

7.3 Profesní způsobilost  
 

Profesní způsobilost je povinen dodavatel prokázat dle § 77 odst. 1 a odst. 2 zákona předložením 
následujících dokladů: 
 
1. výpisu z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje. 

2. oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, tj. dokladů prokazujících živnostenské oprávnění dle 
zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání. Takovým dokladem je doklad o oprávnění 
k předmětu podnikání: Výroba textilií, textilních výrobků, oděvů a oděvních doplňku; 
Zprostředkování obchodu a služeb; Velkoobchod a maloobchod; Zprostředkování obchodu a 
služeb, apod. 



5 

 

7.4 Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením následujících 

dokladů: 

 Dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v 

posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění 

 Ze seznamu významných dodávek musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval alespoň 2 významné dodávky, přičemž za významnou dodávku se pro účely této zadávací 

dokumentace považuje dodávka OOPP v posledních 3 letech s minimálním finančním objemem 

1 500 000,- Kč bez DPH za každou významnou dodávku.  

 Zadavatel k vyhotovení seznamu významných dodávek doporučuje využití vzoru v příloze č. 1 ZD. 

7.5 Zvláštní podmínky plnění podle § 37 odst. 1 písm. d) zákona  
 

Zadavatel dále požaduje splnění alespoň těchto zvláštních podmínek v rámci sociálně, 

environmentálně a inovativně odpovědného zadávání: 
a) dodavatel zapojí do realizace této veřejné zakázky výhradně osoby zaměstnané legálně v 
souladu s tuzemskou právní úpravou,  

b) dodavatel vytváří a bude vytvářet pro osoby zapojené do realizace této veřejné zakázky důstojné 
pracovní podmínky, zejména důsledně dodržovat svoje povinnosti v oblasti ochrany bezpečnosti a 
zdraví při práci,  

c) dodavatel dodržuje a bude dodržovat při realizaci této veřejné zakázky zásady ekologické    
likvidace odpadů  

 

8. Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 

8.1 Účastník je oprávněn kvalifikaci, mimo předložení vzorku, prokázat čestným prohlášením. 

Účastník je povinen prokázat splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými v 
prostých kopiích těchto dokladů, není-li u konkrétního kvalifikačního předpokladu výslovně 
stanoveno jinak. Originální doklady či kopie těchto dokladů s úředním ověřením je povinen 
předložit na vyžádání zadavatele účastník, se kterým má být uzavřena smlouva podle 

ust. § 86 odst. 3 zákona.  

8.2 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů.  

 

9. Další požadavky zadavatele 

9.1 Účastník pro následující druhy OOPP: 

 bunda softshellová pánská/dámská (P/D) 
 bunda celoroční P/D 
 kalhoty pro záchranáře softshellové P/D (nepožadujeme ČSN EN ISO 20471 tř.2) 

 

U bundy sofshellové a celoroční doloží v nabídce čestným prohlášením splnění ČSN EN ISO 20471 
(dodavatel je oprávněn nabídnou jiné rovnocenné řešení), tř. 2.  

9.2 Účastník pro hodnocení nabídky předloží dle § 79 odst. 2 písm. k ZZVZ od každého nabízeného 
zboží 1 ks velikosti L a 1ks ve velikosti XL (v pánském provedení), 1 ks velikosti M dámské velikosti 
a 1 bm základního materiálu pro možnost otestování materiálu zadavatelem v certifikované 
zkušebně. Materiál bude dodavatelem řádně označen našitou etiketou. 

Předložené vzorky musí být materiálově a designově shodné a splňovat třídu bezpečnosti dle 
požadavků v zadávací dokumentaci. Zadavatel u předložených soutěžních vzorků akceptuje 
nahrazení látky červené barvy látkou jiné barvy, splňující požadované parametry, ale se 
zachováním retroreflexní barvy (např. modro žluté). Při přihlášení takovéhoto vzorku dodavatel 
přiloží k nabídce čestné prohlášení, v němž potvrdí schopnost dodávat v případě podepsání smlouvy 
v požadované barevné kombinaci.  
 

Vzorky vybraný dodavatel doručí na adresu zadavatele: Hradecká 1690/2A, 500 12 Hradec 
Králové. 
 



6 

 

9.3 Každý vzorek bude označen čitelnými identifikačními údaji účastníka tak, aby při běžné manipulaci 

se vzorkem nedošlo k odstranění identifikačních údajů. 

9.4 Vzorky účastníka, se kterým bude uzavřena smlouva, budou sloužit jako vzorek určující jakost 
plnění při realizaci veřejné zakázky. 

9.5 Od vybraného dodavatele zadavatel vzorky za v nabídce uvedenou cenu zboží odkoupí (pokud budou 
v souladu s technickou specifikací zadavatele a vybraný dodavatel tuto možnost akceptuje). V 
ostatních případech zašle zadavatel vzorky zpět po ukončení zadávacího řízení na kontaktní adresu 
uvedenou v krycím listu nabídky uchazečů. 

 

10. Zpracování nabídkové ceny 

10.1 Účastník v návrhu smlouvy – viz příloha č. 2 zadávací dokumentace zpracuje nabídkovou cenu, 

která bude stanovena jako jednotková pro jednotlivé druhy OOPP. Celková nabídková cena, 
uvedená v krycím listu nabídky – viz příloha č. 1 zadávací dokumentace a v návrhu smlouvy – viz 
příloha č. 2 této zadávací dokumentace, bude v souladu. 

10.2 Jednotkové ceny v Kč bez DPH budou konečné a nejvýše přípustné po celou dobu platnosti 

smlouvy. 

10.3. Nabídková cena účastníka musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění zakázky a 
musí být platná po celou dobu plnění veřejné zakázky, nedojde-li k podstatné změně výchozích 

podmínek.  

10.4 Změna výše cen bude možná pouze na základě změny sazby DPH vyhlášené příslušným zákonem 
případně dle vyhrazené změny závazku uvedené ve smluvních podmínkách. 
 

10.5 DPH bude v nabídce uvedena ve výši stanovené dle právních předpisů platných a účinných ke dni 
podání nabídky. Není-li účastník registrovaným plátcem DPH, potom DPH nevyčíslí a skutečnost, 
že není jejím plátcem, výslovně uvede prohlášením v návrhu smlouvy a krycím listu. Za správnost 

určení sazby a výše DPH v souladu s platnými a účinnými právními předpisy odpovídá účastník. 

10.6 Jednotlivé číselné údaje je účastník povinen zaokrouhlit na dvě desetinná místa.  

 

11. Posouzení a hodnocení nabídek  

11.1 Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 a § 115 zákona podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomická výhodnost nabídky, která bude hodnocena na základě těchto kritérií: 

- nabídková cena za 1 kus v Kč bez DPH (váha 50%) 

- kvalita provedení výrobku a uživatelský komfort (váha 20%) 

- výparný odpor Ret v Pa.m2. W  (váha 15%) 

- výška vodního sloupce v mm (váha 10%) 

- odolnost vůči oděru Martindale (váha 5%) 

11.2  Ekonomická výhodnost bude určena součtem bodů (vyšší počet bodů = výhodnější 
nabídka). 

 
Vybrána bude nabídka s nejvyšším počtem bodů (součet obdržených bodů za jednotlivá hodnotící 
kritéria), pokud budou splněny veškeré podmínky zadavatele. 

11.3 Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích: 
 

Nabídková cena za 1 kus v Kč bez DPH (váha 50 %):   
 
Nejnižší nabídková cena         
--------------------------- x 50    =  Počet získaných bodů  
    Hodnocená cena    

 
               
Kvalita provedení a uživatelský komfort (váha 20 %): 
 
Jednotlivé druhy hodnoceného oblečení předložené jednotlivými účastníky zadávacího řízení budou 
alespoň po stejný počet hodin nošeny stejnými zdravotnickými pracovníky.  



7 

 

Dobu, po níž budou jednotlivé druhy hodnoceného oblečení zdravotnickými pracovníky    nošeny, 

stanoví hodnoticí komise, příp. jí pověřený odborný člen hodnoticí komise, v závislosti na počtu 
účastníků zadávacího řízení, jejichž vzorky hodnoceného oblečení budou hodnoceny, a provozních 

možnostech  zadavatele, přičemž minimální délka nošení jednoho druhu hodnoceného oblečení činí 
12 hodin. Zdravotničtí pracovníci budou v hodnoceném oblečení vykonávat své běžné denní 
pracovní činnosti související s výkonem jejich povolání.  
Počet zdravotnických pracovníků, kteří budou nosit jednotlivé druhy hodnoceného oblečení  činí 5. 

 
Zdravotnický pracovník na základě vlastností hodnoceného oblečení, jež bude vnímat v průběhu 
jeho nošení (viz hodnocené parametry níže), přidělí jednotlivým druhům hodnoceného oblečení 
počet bodů podle níže uvedených hodnoticích stupnic.  
Každý zdravotnický pracovník přidělí každému druhu hodnoceného oblečení, jež nosil, počet bodů 
podle níže uvedených hodnotících stupnic v závislosti na jím vnímaných vlastnostech hodnoceného 
oblečení. Počet bodů přidělený všemi zdravotnickými pracovníky všem jednotlivým druhům 

hodnoceného oblečení jednoho účastníka zadávacího řízení bude následně hodnoticí komisí 
zprůměrován (bude vytvořen aritmetický průměr získaných bodů v souhrnu za veškeré hodnocené 
druhy oblečení, a to s ohledem na počet zdravotnických pracovníků, kteří prováděli hodnocení). 
Hodnoticí komise na základě takto získaných celkových bodových hodnot provede hodnocení 
nabídek. 

 
Nabídky budou v rámci tohoto kritéria hodnocení hodnoceny na základě aritmetického průměru 

získaného při hodnocení všech hodnocených vzorků zadavatelem podle následujícího vzorce: 
 
Hodnocený součet bodů   
--------------------------- x 20    =  Počet získaných bodů  
Nejvyšší součet bodů    
 

 
Hodnocený součet bodů vznikne tak, že komise u každého účastníka sečte body za Kvalitu 
provedení výrobku a Uživatelský komfort, čímž vznikne „celkový součet bodů“, který se použije pro 
výpočet. (15 bodů max.) 

 
Pokud bude „celkový počet bodů“ roven 6 a méně, bude komisí výrobek vyřazen a nebude 
dále posuzován. 

 

Kvalita provedení výrobku: 
Toto kritérium je povahou kvalitativní a jako takové bude členy hodnotící komise posuzováno. 
 
Komise bude hodnotit především tyto oblasti: 
 

- Vlastní zpracování 

Rovnoměrnost stehů a spojů, kvalita zakončení a zapošití, přítomnost nekvalitně provedených 
detailů. Komise bude kladně hodnotit, pokud budou stehy a spoje rovnoměrné, zakončení a zapošití 
bude kvalitně provedeno a na výrobku nebudou nekvalitně provedené detaily. 
 

- Kvalita materiálu.  

Komise bude kladně hodnotit materiál bez zjevných vad. 
 

- Lepené spoje, švy, prošití, doplňky, značení.  

Komise bude kladně hodnotit kvalitnější provedení. 

 

 
Popis přidělování bodů od hodnotící komise: 
 
5 bodů - zcela bez výhrad, provedení výrobku je velmi kvalitní. Technické provedení výrobku je 
optimální (ušití výrobku je velice kvalitní, bez vad), plus vhodně zvolené detaily na výrobku. 

4 body - zcela bez výhrad, provedení výrobku je velmi kvalitní. Technické provedení výrobku je 
optimální (ušití výrobku je velice kvalitní, bez vad). 
3 body -vyhovující s drobnou výhradou/ vyhovující, provedení výrobku je kvalitní. Technické 
provedení výrobku je optimální (ušití výrobku je velice kvalitní, jen s drobnou vadou). 
2 body - vyskytují se výhrady/méně vyhovující, provedení výrobku je kvalitní s výhradou, 
Technické provedení výrobku je méně vyhovující (ušití výrobku je vytvořeno s vadami, např. párání 
nití na 1 místě). 

1 bod -  zásadní chyba/nevyhovující, výrobek je nekvalitní. Technické provedení výrobku je 
nevyhovující (ušití výrobku je nekvalitní, např. vyskytuje se párání nití na více místech výrobku). 

 



8 

 

Komise na základě tohoto posouzení ohodnotí jednotlivé vzorky přidělením 1-5 bodů za každý druh 

oblečení. Své hodnocení podrobně a přezkoumatelně písemně odůvodní. 
 

 
Uživatelský komfort: 
 
Posouzení kritéria „uživatelský komfort“ je svou povahou kvalitativní a jako takové bude členy 

hodnotící komise posouzeno, zda je nabízený výrobek vhodný pro výkon práce. 
Členové komise budou v rámci „uživatelského komfortu“ hodnotit především tyto oblasti: 
 
- Pohodlnost při celodenním nošení, lépe bude hodnocen vzorek pohodlnější. 

 

- Poddajnost materiálu, přizpůsobení fyzickým proporcím. Lépe bude hodnocen vzorek 

poddajnější a přizpůsobivější. 

 

- Komfort při extrémní zátěži, rychlá chůze, běh, resuscitace, manipulace s pacientem a 

vybavením sanitního vozu. Lépe bude hodnocen výrobek poskytující vyšší komfort. 

 

- Střih. Lépe bude hodnocen slušivý, přiléhavý střih). 

 
Popis přidělování bodů: 
 
10 bodů - zcela bez výhrad, výrobek a jeho střih zajišťuje zcela funkční a komfortní použití při 
výkonu práce. 
9 bodů - bez výhrad, výrobek a jeho střih zajišťuje zcela funkční a komfortní použití při výkonu 
práce je jen o málo méně komfortní než v případě udělení 10 bodů. 

8 bodů - vyhovující s drobnou výhradou/vyhovující, výrobek a jeho střih zajišťuje funkční a 
přiměřené komfortní použití při výkonu práce. Např. méně pohodlný, lehce se přetáčí, hůře odvádí 
pot. 
7 bodů - vyhovující s drobnou výhradou/vyhovující, výrobek a jeho střih zajišťuje funkční a 
přiměřeně komfortní použití při výkonu práce méně než u 8 bodů. Např. méně pohodlný, lehce se 
přetáčí a hůře odvádí pot. 
6 bodů - vyskytují se výhrady/méně vyhovující, výrobek a jeho střih zajišťuje méně funkční a 

komfortní použití při výkonu práce, tzn., že výrobek je méně vyhovující než 7 bodů. Např. mírně 

nepohodlný, hůře odvádí pot, méně prodyšný. 
5 bodů - vyskytují se výhrady/méně vyhovující, výrobek a jeho střih zajišťuje méně funkční a 
komfortní použití při výkonu práce, tzn., že výrobek je méně vyhovující než u 6 bodů. Např. je 
mírně nepohodlný, hůře odvádí pot, méně prodyšný. 
4 body -méně zásadní chyba/částečně nevyhovující, výrobek a jeho střih zajišťuje částečně 

nevyhovující použití při výkonu práce a je méně komfortní z uživatelského hlediska. Např. je 
nepohodlný, nedostatečně odvádí pot, neprodyšný. 
3 body -méně zásadní chyba/částečně nevyhovující, výrobek a jeho střih zajišťuje částečně 
nevyhovující použití při výkonu práce a je méně komfortní z uživatelského hlediska, a to ve větší 
míře než u 4 bodů. Např. je nepohodlný, nedostatečně odvádí pot, neprodyšný. 
2 body -zásadní chyba/nevyhovující výrobek je zcela nekvalitní - výrobek a jeho střih je 
nevyhovující při výkonu práce a je nekomfortní z uživatelského hlediska. Např. velmi nepohodlný, 

neodvádí pot, zcela neprodyšný. 
1 bod -zásadní chyba/nevyhovující, výrobek je zcela nekvalitní - výrobek a jeho střih je 
nevyhovující při výkonu práce a je nekomfortní z uživatelského hlediska, a to ve větší míře než u 2 
bodů. Např. velmi nepohodlný, výrazně se přetáčí, neodvádí pot, zcela neprodyšný. 

 
Komise na základě vlastního hodnocení posoudí uživatelský komfort. Na základě tohoto posouzení ohodnotí 
jednotlivé vzorky přidělením 1-10 bodů. Své hodnocení podrobně a přezkoumatelně písemně odůvodní.  

 
Výparný odpor Ret v Pa.m2. W  (váha 15 %) 
 

Nejnižší naměřený odpor  
----------------------------  x 15  =  Počet získaných bodů  
Hodnocený odpor 

 
Výparný odpor dle normy ČSN EN ISO 11092 bude posuzován z přiložených zkušebních protokolů, 
dodaných výrobcem. Lépe bude hodnocena nižší hodnota.  
 
Výška vodního sloupce v mm - voděodolnost (váha 10 %) 
 



9 

 

Hodnocená výška vod. sloupce  

------------------------------------------  x 10    =  Počet získaných bodů  
Nejvyšší naměřená výška vod. sloupce 

 
 
Výška vodního sloupce (voděodolnost) dle normy ČSN EN ISO 811 bude posuzována z přiložených 
zkušebních protokolů dodaných výrobcem. Lépe bude hodnocena vyšší hodnota. 

 
Odolnost vůči oděru Martindale (váha 5 %) 
 

Hodnocená odolnost  
------------------------------- x 5    =  Počet získaných bodů  
Nejvyšší naměřená odolnost 

 

Hodnota oděru dle normy ČSN EN ISO 12947-2/ 12kPa bude posuzována z přiložených zkušebních 
protokolů dodaných výrobcem. Lépe bude hodnocena vyšší hodnota. 
 

12. Požadavky na zpracování nabídky 

12.1  Účastník může podat pouze jednu nabídku.   

12.2  Nabídka dodavatele musí být zpracována v písemné podobě v českém jazyce. Tím není dotčeno 
ustanovení § 45 odst. 3 zákona. 

12.3 Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nemusí být podepsána 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

12.4 Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

 Plná moc - v případě, že uživatel, který za dodavatele odesílá nabídku, předložil při registraci 
uživatelského účtu v elektronickém nástroji plnou moc, která v plném rozsahu nepokrývá 
veškeré jednání za dodavatele v rámci podání nabídky v tomto zadávacím řízení, předloží 

v nabídce doklad o oprávnění takové jednání učinit. 

 Souhrnné prohlášení - zadavatel doporučuje dodavatelům využít ke zpracování nabídky 
souhrnné čestné prohlášení, které je přílohou č. 1 ZD. Součástí tohoto prohlášení je vzor 
krycího listu nabídky, vzor prohlášení o kvalifikaci, vzor čestného prohlášení o neexistenci 

střetu zájmů a vzor seznamu poddodavatelů.  

Dodavatel předloží seznam poddodavatelů, které hodlá využít při plnění veřejné zakázky, a 
kteří jsou dodavateli známi. V seznamu poddodavatelů dodavatel vždy uvede identifikační 

údaje poddodavatele a dále plnění, které má poddodavatel pro dodavatele v rámci realizace 
veřejné zakázky vykonat. V seznamu poddodavatelů dodavatel vyznačí, zda se jedná o jinou 
osobu ve smyslu § 83 zákona, kterou dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních 
předpokladů. 

 Doklady prokazující splnění kvalifikace včetně hodnocených vzorků. 

 Ostatní dokumenty. 

 Údaj o celkovém počtu listů nabídky. 

 

13. Lhůta pro podání nabídky 

13.1 Lhůta pro podání nabídky je uvedena v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. 

13.2 K pozdě podaným nabídkám se nepřihlíží. Rozhodující je datum a hodina přijetí nabídky na 

podatelně zadavatele. 

 

14. Otevírání nabídek v elektronické podobě 

14.1 Otevírání nabídek v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli.  Nabídky 
v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

14.2 Místo otevírání nabídek je v sídle zadavatele ve výukové místnosti krizové připravenosti v I. patře 
– Hradecká 1690/2a, 500 12 Hradec Králové.   

14.3 Otevírání nabídek je neveřejné.  

14.4 Protokol o otevírání nabídek 

 O otevírání obálek zadavatel vyhotoví písemný protokol obdobně dle § 110 odst. 5 zákona, který 



10 

 

bude obsahovat alespoň identifikační údaje všech účastníků a údaje z jejich nabídek odpovídající 

číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit anonymizovaný protokol v sekci „Veřejné dokumenty“ nebo 

„Dokumenty vyhrazené pro účastníky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. Každý 

účastník má právo požádat o uveřejnění anonymizovaného protokolu žádostí zaslanou zástupci 

zadavatele. Anonymizovaným protokolem se rozumí protokol bez uvedení informací, které by mohly 

vést k identifikaci účastníků zadávacího řízení. 

15. Ostatní ustanovení k podání nabídek 

15.1 Dodavatel, který podá nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

15.2 Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 
jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 
zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

16. Vysvětlení zadávací dokumentace 

16.1 Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 zákona zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové 
vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 

pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek.  

16.2 Dodavatelé mohou písemně požadovat v souladu s § 98 odst. 3 zákona vysvětlení zadávací 
dokumentace.  

16.3  Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to  
alespoň 8 pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. 

16.4 Zadavatel doporučuje zaslání písemných žádostí o vysvětlení na e-mailovou adresu kontaktní osoby 

zadavatele. 

17.    Závěrečná ustanovení 

17.1 Zadavatel v souladu s ust. § 104 písm. e) zákona dále požaduje, aby vybraný dodavatel, předložil 

jako podmínku pro uzavření smlouvy informace o tom, zda je malým či středním podnikem ve 
smyslu Doporučení Komise ze dne 6. května 2003 týkající se definice mikropodniků, malých a 
středních podniků (oznámeno pod číslem dokumentu C(2003) 1422) (Úř. věst. L 124, 20. 5. 2003, 
s. 36 – 41). 

17.2 Je-li vybraný dodavatel právnickou osobou, je v souladu s § 104 odst. 2 zákona povinen před 
uzavřením příslušné rámcové kupní smlouvy předložit zadavateli identifikační údaje všech osob, které 
jsou jeho skutečnými majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu, a doklady, z nichž vyplývá vztah těchto osob k dodavateli.  

 U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 
(dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího 

veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o 
veřejné zakázce.  

17.3 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit informace a skutečnosti 

deklarované účastníkem zadávacího řízení v jeho nabídce. 

17.4 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

17.5 Zadavatel nepřipouští možnost rozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části. Účastníci jsou povinni 
nabídnout všechny položky předmětu plnění. 

17.6 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

17.7 Účastník nemá nárok na náhradu jeho nákladů spojených s účastí v tomto řízení veřejné zakázky.  

17.8 Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

17.9 Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky, a to stejným 
způsobem, jak byly vyhlášeny. 



11 

 

17.10 Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 

nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). 

17.11 Zadávací lhůta dle § 40 zákona činí 180 dnů.  

 

 

V Hradci Králové dne 

 
 
Za zadavatele 

 
 
 
 

MUDr. Libor Seneta 
ředitel 
 

 
Přílohy:  
1) Vzor souhrnného prohlášení 

2) Návrh rámcové kupní smlouvy – obchodní podmínky 

2a) Technická specifikace 

2b) Tabulka jednotkových cen 


		2022-02-04T14:17:07+0100
	MUDr. Libor Seneta




